

**April 29, 2014**  
**BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS**  
**ORANGE COUNTY, FLORIDA**  
**Y14-772-MM / ADDENDUM #7**  
**ORANGE COUNTY CONVENTION CENTER EXHIBIT DRIVE PAVEMENT**  
**REHABILITATION**  
**Bid Opening Date: May 6, 2014**

This addendum is hereby incorporated into the bid documents of the project referenced above. The following items are clarifications, corrections, additions, deletions and/or revisions to and shall take precedence over the original documents. Underlining indicates additions, deletions are indicated by ~~strikethrough~~.

A. THE BID OPENING DATE IS UNCHANGED.

B. Questions, Additions, and Deletions

**1- Question:**

The specs says that the county is taking care of testing, but the supplemental specs say that the contractor pays for groundwater testing and the concrete and soil mix design. I am verifying that the county is paying for the actual concrete testing and soil testing. The way it is worded is a bit confusing.

**Response:**

As a point of clarification, the provision (*in Part G, sheets G-5 and G-6, Supplemental Conditions/Technical Provisions*), Article 16, that requires the Contractor to pay for Concrete and Soil-Cement mix designs is the cost to obtain the design mix formula from the batch plant and is not a test. The mix designs are a product/material submittal for review by the Engineer. Actual laboratory testing of the concrete and soil-cement (i.e.: slump tests, compressive strength tests, compaction/density tests, etc.) should be paid for by the County. Groundwater testing is to ensure that any water discharged from the site from dewatering operations is not contaminated or contains a high amount of turbidity. This testing is a requirement of the dewatering permit to be obtained by and paid for the Contractor, if necessary. Therefore, Article 16 and Sections 01400/01410 are not in conflict.

**2- Question:**

Please clarify if the following section is applicable to this project: 01400-3, Section 1.07, Paragraph D,2.

**Response:**

Paragraph 2 under Section 01400, Section 1.07 D is not applicable to this project and may be deleted, as follows:

**Y14-772-MM**  
**Addendum #7**  
**April 29, 2014**

**Delete:**

~~**2. The Contractor is responsible for obtaining and paying tests including but not limited to test and balance, portable water bacteriological tests and test required in Divisions 7 through 16.**~~

C. All other terms and conditions of the IFB remain the same.

The Proposer shall acknowledge receipt of this addendum by completing the applicable section in the solicitation or by completion of the acknowledgement information on the addendum. Either form of acknowledgement must be completed and returned not later than the date and time for receipt of the proposal.

**Receipt acknowledged by:**

\_\_\_\_\_  
**Authorized Signature**

\_\_\_\_\_  
**Date Signed**

\_\_\_\_\_  
**Title**

\_\_\_\_\_  
**Name of Firm**